



*Jakin Sorta*

*239*

## Idazleen arabera

### ADURIZ, Jose Antonio

- Hizkuntzabitasuna, gizartea, pertsona . Jakin Sorta 6 (1972), 113-121.

### AGIRREBALTZATEGI, Paulo

- Gizona kultura bidean . Jakin Sorta 4 (1971), 15-38.

### AGIRRETXE, Eugenio

- Mitxelenarekin pentsaketan . Jakin Sorta 2 (1970), 119-131.

### AIZPURUA, Iñaki

- Ikastolen historiarako ikusbide bat (1960-1972) . Jakin Sorta 6 (1972), 14-28.

### ALFABETATZE BATZORDEA

- Rikardo Arregi, alfabetatzearen eragile . Jakin Sorta 3 (1971), 54-57.

- Alfabetatzea Rikardoren iritzian . Jakin Sorta 3 (1971), 58-65.

### ALLUR, Arantxa

- Ikastolak eta irakasleak . Jakin Sorta 6 (1972), 47-54.

### ALVAREZ ENPARANTZA, Jose Luis

- Saiakera eta hizkuntzen pizkundea . Jakin Sorta 2 (1970), 55-64.

- Zalantzatan dagoen apaiz horri . Jakin Sorta 5 (1971), 207-215.

### ANSA, Joan

- Ikastolak eta Espainiako Irakaskintza Legea . Jakin Sorta 6 (1972), 161-165.

### ANSOLA, Gurutz

- Euskal kooperatibismoa haro berri baten atondoan . Jakin Sorta 7 (1973), 173-185.

**ARANA MARTIJA, Jose Antonio**

- Euskal musika . Jakin Sorta 9 (1974), 179-197.

**ARREGI, Joseba**

- «Euskaltzaleen Jainkoa hil behar dugu» . Jakin Sorta 3 (1971), 43-53.
- Karl Barth . Jakin Sorta 5 (1971), 21-37.
- Rudolf Bultmann . Jakin Sorta 5 (1971), 39-55.
- Paul Tillich . Jakin Sorta 5 (1971), 57-74.
- Pentsalarion nondinorakoa . Jakin Sorta 5 (1971), 75-83.

**ARREGI, Rikardo**

- Sozialismoa modan dago . Jakin Sorta 3 (1971), 69-87.
- Ezkertiar berriak . Jakin Sorta 3 (1971), 88-113.
- Euskaltzaleen Jainkoa hil behar dugu . Jakin Sorta 3 (1971), 114-132.
- Eguzkialdeko haize horiek... . Jakin Sorta 3 (1971), 133-162.
- Kalekumeon ordua eta jentilismoaren tentazioa . Jakin Sorta 3 (1971), 163-167.
- Euskaldunen gizagintza . Jakin Sorta 3 (1971), 171-205.

**AYESTARAN, Sabin**

- Hizkuntzabatasuna eta giza-nortasunaren baterakuntza . Jakin Sorta 6 (1972), 127-137. (Itz.: Joseba Intxausti).

**AZURMENDI, Joxe**

- Mitxelenaren poesiako tematika ezpalak . Jakin Sorta 2 (1970), 19-54.
- Filosofia sobietarraren erlijio kritika problema antzean begiratuta . Jakin Sorta 5 (1971), 125-202.
- Pentsamendu erlijiosoaren iturburuak Kolakowskiren arabera . Jakin Sorta 10 (1975), 195-242.

**AZURMENDI, Joxe; MUJICA, Jexux Mari**

- Hitzaurre gisara. Erlijio kritikaren krisia . Jakin Sorta 10 (1975), 11-72.

**BARANDIARAN, Josemiel**

- Euskal etnia eta jatorria . Jakin Sorta 9 (1974), 67-86.

**BEREZIARTUA, Iñaki**

- Fedea, eginkizun . Jakin Sorta 4 (1971), 117-150.

**BOZAS-URRUTIA, Rodolfo**

- Euskal-kirolak . Jakin Sorta 9 (1974), 199-233.

DAVANT, Jean Louis

- Gure laborantzaz edo nekezaritzaz . Jakin Sorta 1 (1969), 87-97.

DIEZ-ALEGRIA, Jose M.

- Kristau itxaropena eta itxaropen historikoa . Jakin Sorta 4 (1971), 155-172.  
(Itz.: Iñaki Bereziartua).

DIRASSAR, Janbattitt

- Eskual Herria Frantziarekin hartuemanetan . Jakin Sorta 1 (1969), 47-56.

EIZAGIRRE-GARAIOA, Joxemari

- Euskal Lege Zaharra . Jakin Sorta 9 (1974), 115-145.

ERREZOLA, Mikele

- Kondairarako dokumentua. 1937 aurreko ikastolen edestirako jakingarriak . Jakin Sorta 6 (1972), 261-274.

ESTEVA, Claudi

- Hizkuntzabatasuna, kultur antropologiaren arazo . Jakin Sorta 6 (1972), 93-111. (Itz.: Jose Luis Zurutuza).

ETXANIZ, Nemesio

- Salbatore saiolari . Jakin Sorta 2 (1970), 99-118.

FAMILIA [Rikardo Arregi]

- Gizonaren bideak . Jakin Sorta 3 (1971), 5-7.

GARITANO, Felix

- Ikastolako erlijio arazoaz . Jakin Sorta 6 (1972), 203-217.

GOROSTIAGA, Koldo

- Koperatibismoa, zertarako...? . Jakin Sorta 7 (1973), 161-171. (Itz.: Joxe Arregi).

HARANBURU-ALTUNA, Luis

- Ikastola, geroaren habe . Jakin Sorta 6 (1972), 167-184.

HARITSCHELHAR, Jean

- Eskuara eskoletan . Jakin Sorta 1 (1969), 64-66.

HARLUXETA, Klaudio

- Quebec-eko kooperatibak . Jakin Sorta 7 (1973), 81-92.

IBARREKOA

- Kooperatibak eta Nafarroako nekazalgoa . Jakin Sorta 7 (1973), 95-100.

INTXAUSTI, Joseba

- Protestantismoaren pentsabide berriak . Jakin Sorta 5 (1971), 11-20.
- Literatura eta euskal irakaskintza . Jakin Sorta 6 (1972), 231-258.
- Hizkuntzabitasunaz inkestagaiak . Jakin Sorta 6 (1972), 275-278.
- Euskal ola zaharrak . Jakin Sorta 9 (1974), 309-339.

IPAR-ALDEKO ANDEREÑO BAT

- Ipar-aldeko ikastola . Jakin Sorta 6 (1972), 39-44.

IRIGOYEN, Alfonso

- Euskal Herria eta euskara . Jakin Sorta 9 (1974), 237-241.

KANBLONG, Ramuntxo

- Gure ekonomiaren hiru pondu . Jakin Sorta 1 (1969), 67-86.
- Arrasateko kooperatibismoa: Iparraldetik begira . Jakin Sorta 7 (1973), 186-192.

LAFITTE, Piarres

- Herri literatura . Jakin Sorta 9 (1974), 243-263.

LANDART, Daniel

- Ipar-aldeko eskualdun gazteek zer dioten hegoaldeko Eskual Erriaz . Jakin Sorta 1 (1969), 61-63.

LARRAÑAGA, Anjel

- Mondragoeko kooperatiba entsegua . Jakin Sorta 7 (1973), 149-157.

LARRESORO *ikus* ALVAREZ ENPARANTZA, Jose Luis

LARZABAL, Piarres

- Eskualdungoaren aldaketak Ipar Euskal Herrian (1900-1970) . Jakin Sorta 1 (1969), 41-46.

LASPIUR, Imanol

- Ikastola eta gurasoak . Jakin Sorta 6 (1972), 55-90.
- Eibarko «Máquinas de coser ALFA, S.A.» . Jakin Sorta 7 (1973), 101-148.

LAXAGUE, Beñat

- Israelgo elkarteak . Jakin Sorta 7 (1973), 75-80.

LEKUONA, Manuel

- Oroipen batzuek . Jakin Sorta 2 (1970), 133-136.

LERTXUNDI, Anjel; URBIETA, Imanol

- Artea ikastolan . Jakin Sorta 6 (1972), 219-229.

LINAZASORO, J.I.

- Euskal Herriko arkitektura . Jakin Sorta 9 (1974), 169-178.

LIZUNDIA, Jose Luis

- Euskal lurra . Jakin Sorta 9 (1974), 11-63.

MONZON, Telesforo

- Kontzientziaren eboluzinoa . Jakin Sorta 1 (1969), 29-40.

MUJIKA, Jexux Mari

- Max Horkheimer erlijio arazoaren aurrean . Jakin Sorta 10 (1975), 145-174.

MUJIKA, Jexux Mari; AZURMENDI, Joxe

- Hitzaurre gisara. Erlijio kritikaren krisia . Jakin Sorta 10 (1975), 11-72.

NARBARTE, Jose Luis

- Ernst Bloch eta kristautasunaren interpretapen eta praxi politiko-ateoen hasera . Jakin Sorta 10 (1975), 175-194.

OSA, Eusebio

- Bonhoeffer-en erlijiorik gabeko kristautasuna . Jakin Sorta 5 (1971), 85-115.
- Ikastola eta erlijioa . Jakin Sorta 6 (1972), 185-201.

PAGOLA, Manolo

- Erlijioa eta gaurko italiar marxismoa . Jakin Sorta 10 (1975), 73-96.
- Garaudy kristau? Jakin Sorta 10 (1975), 123-143.

PEILLEN, Txomin

- Euskal Herriko frantzes idazleak, Pariseko zeruan . Jakin Sorta 1 (1969), 98-100.

PLA, Maria

- Hizkuntzabidun ikastola . Jakin Sorta 6 (1972), 123-126. (Itz.: Joan Joxe Iturriotz).

SAGARNA, Andoni

- Fedea eta ideologia . Jakin Sorta 4 (1971), 65-82.

SAN MARTIN, Juan

- Salbatore Mitxelena, poeta epikoa . Jakin Sorta 2 (1970), 11-18.
- Euskal artea . Jakin Sorta 9 (1974), 147-167.

SATRUSTEGI, Jose Maria

- Nafarroako ikastolen jokabidea . Jakin Sorta 6 (1972), 29-38.
- Artzaingoa eta nekazaritza . Jakin Sorta 9 (1974), 285-308.

SCHWOB, Lucien

- Oroitzen . Jakin Sorta 2 (1970), 137-140. (Itz.: Iñaki Beristain).

TORREALDAI, Joan Mari

- Atarian . Jakin Sorta 1 (1969), 5-28.
- Salbatore Mitxelena . Jakin Sorta 2 (1970), 5-8.
- Mitxelenaren argitaratugabeko lanak . Jakin Sorta 2 (1970), 81-98.
- Kulturgintza eta Rikardo . Jakin Sorta 3 (1971), 11-42.
- Fedea, erlijioa, gizartea . Jakin Sorta 4 (1971), 87-115.
- Apaiz berriak hauzitan (Larresorori erantzuten) . Jakin Sorta 5 (1971), 217-222.
- Marx eta Jesus Frantzian . Jakin Sorta 10 (1975), 97-121.

TXILLARDEGI *ikus* ALVAREZ ENPARANTZA, Jose Luis

U.L.

- Sueziko kooperatiba mugimendua . Jakin Sorta 7 (1973), 11-14. (Itz.: Xanti Iruretagoiena).

UGALDE, Mikel

- Euskal langileak . Jakin Sorta 9 (1974), 87-111.

URBIETA, Imanol; LERTXUNDI, Anjel

- Artea ikastolan . Jakin Sorta 6 (1972), 219-229.

URRUTIA, Joseba

- Hizkuntzabatasuna legedi positibuetan . Jakin Sorta 6 (1972), 139-160.

VILLASANTE, Luis

- «Ama semeak» (Arantzazuko kondaira) . Jakin Sorta 2 (1970), 65-80.
- Euskal literatura landua . Jakin Sorta 9 (1974), 265-282.

XARRITON, Piarres

- Euskara eta euskal literatura Iparraldean . Jakin Sorta 1 (1969), 57-60.
- Zalantzan nindagon apaiz hunek (Larresoro adiskideari) . Jakin Sorta 5 (1971), 223-228.

ZABALA, X.

- Jugoslabia-ko Autojestioa . Jakin Sorta 7 (1973), 45-73. (Itz.: Joxe Arregi).

ZABALETA, Pello

- Uste, jakin, sinetsi . Jakin Sorta 4 (1971), 39-64.

ZUZENDARITZA

- Salbatore Mitxelena Lazkano. Bizitza eta idazlanak . Jakin Sorta 2 (1970), 9.
- Bibliografia . Jakin Sorta 9 (1974), 341-350.
- Hiztegiak . Jakin Sorta 9 (1974), 351-361.



## Gaien arabera

### 1. FILOSOFIA

#### 1.4. SOZIALISMOA. KOMUNISMOA. MARXISMOA

ARREGI, Rikardo

- Sozialismoa modan dago . Jakin Sorta 3 (1971), 69-87.
- Ezkertiar berriak . Jakin Sorta 3 (1971), 88-113.
- Eguzkialdeko haize horiek... . Jakin Sorta 3 (1971), 133-162.

#### 1.7. BESTERIK

AGIRREBALTZATEGI, Paulo

- Gizona kultura bidean . Jakin Sorta 4 (1971), 15-38.

ARREGI, Rikardo

- Kalekumeon ordua eta jentilismoaren tentazioa . Jakin Sorta 3 (1971), 163-167.

### 2. ERLIJIOA

#### 2.1. KRISTAUTASUNA

##### 2.1.1. KRISTAU TEOLOGIA

ARREGI, Joseba

- «Euskaltzaleen Jainkoa hil behar dugu» . Jakin Sorta 3 (1971), 43-53.
- Karl Barth . Jakin Sorta 5 (1971), 21-37.
- Rudolf Bultmann . Jakin Sorta 5 (1971), 39-55.
- Paul Tillich . Jakin Sorta 5 (1971), 57-74.
- Pentsalarion nondinorakoa . Jakin Sorta 5 (1971), 75-83.

ARREGI, Rikardo

- Euskaltzaleen Jainkoa hil behar dugu . Jakin Sorta 3 (1971), 114-132.

AZURMENDI, Joxe

- Filosofia sobietarraren erlijio kritika problema antzean begiratuta . Jakin Sorta 5 (1971), 125-202.
- Pentsamendu erlijiosoaren iturburuak Kolakowskiren arabera . Jakin Sorta 10 (1975), 195-242.

AZURMENDI, Joxe; MUJIKA, Jexux Mari

- Hitzazurre gisara. Erlijio kritikaren krisia . Jakin Sorta 10 (1975), 11-72.

BEREZIARTUA, Iñaki

- Fedea, eginkizun . Jakin Sorta 4 (1971), 117-150.

DIEZ-ALEGRIA, Jose M.

- Kristau itxaropena eta itxaropen historikoa . Jakin Sorta 4 (1971), 155-172. (Itz.: Iñaki Bereziartua).

INTXAUSTI, Joseba

- Protestantismoaren pentsabide berriak . Jakin Sorta 5 (1971), 11-20.

MUJIKA, Jexux Mari

- Max Horkheimer erlijio arazoaren aurrean . Jakin Sorta 10 (1975), 145-174.

NARBARTE, Jose Luis

- Ernst Bloch eta kristautasunaren interpretapen eta praxi politiko-ateoen hasera . Jakin Sorta 10 (1975), 175-194.

OSA, Eusebio

- Bonhoeffer-en erlijiorik gabeko kristautasuna . Jakin Sorta 5 (1971), 85-115.

PAGOLA, Manolo

- Erlijioa eta gaurko italiar marxismoa . Jakin Sorta 10 (1975), 73-96.
- Garaudy kristau? Jakin Sorta 10 (1975), 123-143.

SAGARNA, Andoni

- Fedea eta ideologia . Jakin Sorta 4 (1971), 65-82.

TORREALDAI, Joan Mari

- Fedea, erlijioa, gizartea . Jakin Sorta 4 (1971), 87-115.
- Marx eta Jesus Frantzian . Jakin Sorta 10 (1975), 97-121.

ZABALETA, Peilo M.

- Uste, jakin, sinetsi . Jakin Sorta 4 (1971), 39-64.

## 2.2. ELIZA

### 2.2.3. AITA SANTUA. APAIZAK

#### LARRESORO

- Zalantzatan dagoen apaiz horri . Jakin Sorta 5 (1971), 207-215.

#### TORREALDAI, Joan Mari

- Apaiz berriak hauzitan (Larresorori erantzuten) . Jakin Sorta 5 (1971), 217-222.

#### XARRITTON, Piarres

- Zalantzan nindagon apaiz hunek (Larresoro adiskideari) . Jakin Sorta 5 (1971), 223-228.

## 3. KULTURA

### 3.1. KULTUR AZTERKETAK

#### ARREGI, Rikardo

- Euskaldunen gizagintza . Jakin Sorta 3 (1971), 171-205.

#### BARANDIARAN, Josemiel

- Euskal etnia eta jatorria . Jakin Sorta 9 (1974), 67-86.

### 3.3. KULTURGINTZA. KULTUR POLITIKA

#### TORREALDAI, Joan Mari

- Kulturgintza eta Rikardo . Jakin Sorta 3 (1971), 11-42.

### 3.5. ARTEA

#### LINAZASORO, J.I.

- Euskal Herriko arkitektura . Jakin Sorta 9 (1974), 169-178.

#### SAN MARTIN, Juan

- Euskal artea . Jakin Sorta 9 (1974), 147-167.

### 3.6. MUSIKA

#### ARANA MARTIJA, Jose Antonio

- Euskal musika . Jakin Sorta 9 (1974), 179-197.

### 3.8. KIROLA

BOZAS-URRUTIA, Rodolfo

- Euskal-kirolak . Jakin Sorta 9 (1974), 199-233.

## 4. HIZKUNTZA

### 4.3. EUSKARA

#### 4.3.2. SOZIOLOGUISTIKA

IRIGOYEN, Alfonso

- Euskal Herria eta euskara . Jakin Sorta 9 (1974), 237-241.

#### 4.3.3. DISKRIMINAZIOA. ELEBITASUNA

ADURIZ, Jose A.

- Hizkuntzabatasuna, gizartea, pertsona . Jakin Sorta 6 (1972), 113-121.

AYESTARAN, Sabin

- Hizkuntzabatasuna eta giza-nortasunaren baterakuntza . Jakin Sorta 6 (1972), 127-137. (Itz.: Joseba Intxausti).

ESTEVA, Claudi

- Hizkuntzabatasuna, kultur antropologiaren arazo . Jakin Sorta 6 (1972), 93-111. (Itz.: Jose Luis Zurutuza).

INTXAUSTI, Joseba

- Hizkuntzabatasunaz inkestagaiak . Jakin Sorta 6 (1972), 275-278.

PLA, Maria

- Hizkuntzabidun ikastola . Jakin Sorta 6 (1972), 123-126. (Itz.: Joan Joxe Iturriotz).

URRUTIA, Joseba

- Hizkuntzabatasuna legedi positibuetan . Jakin Sorta 6 (1972), 139-160.

#### 4.3.5. EUSKALKIAK ETA EUSKARA BATUA. EUSKALTZAINDIA

ZUZENDARITZA

- Hiztegiak . Jakin Sorta 9 (1974), 351-361.

## 5. LITERATURA

### 5.1. EUSKAL LITERATURAREN HISTORIA ETA KRITIKA

AGIRRETXE, Eugenio

- Mitxelenarekin pentsaketan . Jakin Sorta 2 (1970), 119-131.

AZURMENDI, Jose

- Mitxelenaren poesiako tematika ezpalak . Jakin Sorta 2 (1970), 19-54.

ETXANIZ, Nemesio

- Salbatore saiolari . Jakin Sorta 2 (1970), 99-118.

FAMILIA [Rikardo Arregiren...]

- Gizonaren bideak . Jakin Sorta 3 (1971), 5-7.

LEKUONA, Manuel

- Oroipen batzuek . Jakin Sorta 2 (1970), 133-136.

SAN MARTIN, Juan

- Salbatore Mitxelena, poeta epikoa . Jakin Sorta 2 (1970), 11-18.

SCHWOB, Lucien

- Oroitzen . Jakin Sorta 2 (1970), 137-140. (Itz.: Iñaki Beristain).

TORREALDAI, Joan Mari

- Salbatore Mitxelena . Jakin Sorta 2 (1970), 5-8.

TORREALDAY, Joan Mari

- Mitxelenaren argitaratugabeko lanak . Jakin Sorta 2 (1970), 81-98.

TXILLARDEGI

- Saiakera eta hizkuntzen pizkundea . Jakin Sorta 2 (1970), 55-64.

VILLASANTE, Luis

- Euskal literatura landua . Jakin Sorta 9 (1974), 265-282.

ZUZENDARITZA

- Salbatore Mitxelena Lazkano. Bizitza eta idazlanak . Jakin Sorta 2 (1970), 9.

### 5.3. LITERATUR GENEROAK

#### 5.3.3. HERRI LITERATURA. BERTSOA

LAFITTE, Piarres

- Herri literatura . Jakin Sorta 9 (1974), 243-263.

## 5.4. LIBURUEN KRITIKAK ETA ERRESEINAK

VILLASANTE, Luis

- «Ama semeak» (Arantzazuko kondaira) . Jakin Sorta 2 (1970), 65-80.

## 6. HEZKUNTZA ETA IRAKASKUNTZA

### 6.3. IRAKASKUNTZA ETA EUSKARA

INTXAUSTI, Joseba

- Literatura eta euskal irakaskintza . Jakin Sorta 6 (1972), 231-258.

### 6.4. IKASTOLA

AIZPURUA, Iñaki

- Ikastolen historiarako ikusbide bat (1960-1972) . Jakin Sorta 6 (1972), 14-28.

ALLUR, Arantxa

- Ikastolak eta irakasleak . Jakin Sorta 6 (1972), 47-54.

ANSA, Joan

- Ikastolak eta Espainiako Irakaskintza Legea . Jakin Sorta 6 (1972), 161-165.

ERREZOLA, Mikele

- Kondairarako dokumentua. 1937 aurreko ikastolen edestirako jakingarririk . Jakin Sorta 6 (1972), 261-274.

GARITANO, Felix

- Ikastolako erlijio arazoaz . Jakin Sorta 6 (1972), 203-217.

HARANBURU-ALTUNA, Luis

- Ikastola, geroaren habe . Jakin Sorta 6 (1972), 167-184.

IPAR-ALDEKO ANDEREÑO BAT

- Ipar-aldeko ikastola . Jakin Sorta 6 (1972), 39-44.

LASPIUR, Imanol

- Ikastola eta gurasoak . Jakin Sorta 6 (1972), 55-90.

LERTXUNDI, Anjel; URBIETA, Imanol

- Artea ikastolan . Jakin Sorta 6 (1972), 219-229.

OSA, Eusebio

- Ikastola eta erlijioa . Jakin Sorta 6 (1972), 185-201.

SATRUSTEGI, Jose Maria

- Nafarroako ikastolen jokabidea . Jakin Sorta 6 (1972), 29-38.

## 6.6. HELDUEN ALFABETATZE ETA EUSKALDUNTZEA

### ALFABETATZE BATZORDEA

- Rikardo Arregi, alfabetatzearen eragile . Jakin Sorta 3 (1971), 54-57.
- Alfabetatzea Rikardoren iritzian . Jakin Sorta 3 (1971), 58-65.

## 8. EKONOMIA

### 8.1. EKONOMIA AZTERKETAK

KANBLONG, Ramuntxo

- Gure ekonomiaren hiru pondu . Jakin Sorta 1 (1969), 67-86.

### 8.2. EKONOMIAREN ANTOLAKUNTZA. EKONOMIA SEKTOREAK

ANSOLA, Gurutz

- Euskal kooperatibismoa haro berri baten atondoan . Jakin Sorta 7 (1973), 173-185.

DAVANT, Jean Louis

- Gure laborantzaz edo nekezaritzaz . Jakin Sorta 1 (1969), 87-97.

GOROSTIAGA, Koldo

- Kooperatibismoa, zertarako...? . Jakin Sorta 7 (1973), 161-171. (Itz.: Joxe Arregi).

HARLOUCHET, C.

- Quebec-eko kooperatibak . Jakin Sorta 7 (1973), 81-92.

IBARREKOA

- Kooperatibak eta Nafarroako nekazalgoa . Jakin Sorta 7 (1973), 95-100.

INTXAUSTI, Joseba

- Euskal ola zaharrak . Jakin Sorta 9 (1974), 309-339.

KANBLONG, Ramuntxo

- Arrasateko kooperatibismoa: Iparraldetik begira . Jakin Sorta 7 (1973), 186-192.

LARRAINAGA, Anjel

- Mondragoeko kooperatiba entsegua . Jakin Sorta 7 (1973), 149-157.

LASPIUR, Imanol

- Eibarko «Máquinas de coser ALFA, S.A.» . Jakin Sorta 7 (1973), 101-148.

LAXAGUE, Beñat

- Israelgo elkarteak . Jakin Sorta 7 (1973), 75-80.

SATRUSTEGI, Jose Maria

- Artzaingoa eta nekazaritza . Jakin Sorta 9 (1974), 285-308.

U.L.

- Sueziaiko kooperatiba mugimendua . Jakin Sorta 7 (1973), 11-14. (Itz.: Xanti Iruretagoiena).

ZABALA, X.

- Jugoslabia-ko Autojestioa . Jakin Sorta 7 (1973), 45-73. (Itz.: Joxe Arregi).

### 8.3. LANA. ENPLEGUA. SINDIKALISMOA

UGALDE, Mikel

- Euskal langileak . Jakin Sorta 9 (1974), 87-111.

## 11. ESKUALDEAK

### 11.2. IPAR EUSKAL HERRIA

DIRASSAR, Janbattitt

- Eskual Herria Frantziarekin hartuemanetan . Jakin Sorta 1 (1969), 47-56.

EIZAGIRRE-GARAIKOA, Joxemari

- Euskal Lege Zaharra . Jakin Sorta 9 (1974), 115-145.

HARITSCHELHAR, Jean

- Eskuara eskoletan . Jakin Sorta 1 (1969), 64-66.

LANDART, Daniel

- Ipar-aldeko eskualdun gazteek zer dioten hegoaldeko Eskual Erriaz .  
Jakin Sorta 1 (1969), 61-63.

LARZABAL, Piarres

- Eskualdungeoaren aldaketak Ipar Euskal Herrian (1900-1970) . Jakin Sorta 1  
(1969), 41-46.

M.[ONZON] OLASO, Telesforo

- Kontzientziaren eboluzinoa . Jakin Sorta 1 (1969), 29-40.

PEILLEN, Dominique

- Euskal Herriko frantzes idazleak, Pariseko zeruan . Jakin Sorta 1 (1969),  
98-100.



TORREALDAI, Joan Mari

- Atarian . Jakin Sorta 1 (1969), 5-28.

XARRITTON, Piarres

- Euskara eta euskal literatura Iparraldean . Jakin Sorta 1 (1969), 57-60.

### 13. OROTARIK

LIZUNDIA, Jose Luis

- Euskal lurra . Jakin Sorta 9 (1974), 11-63.

ZUZENDARITZA

- Bibliografia . Jakin Sorta 9 (1974), 341-350.